Criado pela Lei Mun. 15.764/13
Decretos 54.156, 54.360, 54.457/13

17ª ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO PARTICIPATIVO DA

PREFEITURA REGIONAL DE GUAIANASES REALIZADA DIA 27/05/2017

PAUTA:

Item 1º - Leitura e aprovação da ata anterior

Item 2º - Informes

Item 3º - Palavra Aberta aos Munícipes e Conselheiros (as)

Item 4º - Justificativa das Ausências dos conselheiros (as)

Aos 27 dias do mês de Maio do ano de 2017, às 09:00 horas,  reuniram-se os

conselheiros(as) participativos Municipais da prefeitura regional de Guaianases, no

imóvel da Praça de Eventos de Guaianases, situado na Estrada Itaquera/Guaianases,

2.842 e estando presentes os seguintes conselheiros (as), que assinaram a lista de

presença:

Célia Vieira dos Santos, Daniel Moraes Crepaldi, Euza Barroso de Santana, Edna Maria

Papine Silva, Francisco Rodrigues, Ivone de Oliveira Gabriel, Jânio Carlos Crepaldi,

Mércia Mendes da Costa Cardoso e Solange de Souza Moraes Gomes da Silva.

Conselheiros(as) ausentes na presente Reunião: Andreia Garces Belasco, Brenda

Lilian Jaconi, Dalva Laura Santana, Elza Telles Alves, Edna Bezerra Padilha, Fábio

Pereira de Souza, Helena Maria dos Santos Barbosa,  Ivanilton da Silva Oliveira, José

Maria Vilarinho das Mercês, José Roberto Gonçalves Filho, Luiz Carlos Muniz, Mario de

Jesus Tordoya Marin, Reginaldo Nunes Gomes, Patrícia Vieira da Silva, Rosa Maria de

Araújo, Rosangela Costa, Sônia Pereira dos Santos e Vera Lucia Santana Fausto.

Também participaram da reunião os seguintes munícipes que assinaram a lista de

presença a saber:  José Carlos Cuccio, (1º suplente), Josemar Carlos de Oliveira (3º

Suplente), Leocadio G. Fonseca, José Alves Dias, Antônio Tomaz da Silva (Lagoa) e

Diomazio Aprigio da Silva.

O Coordenador Daniel Moraes Crepaldi, informou aos presentes que infelizmente

a Supervisora de cultura Srª Valéria, informou que o Conselho Participativo não

poderia realizar a reunião, pois ela precisaria do espaço porque ela iria realizar um

evento no local. Tal informação deixou os conselheiros (as) revoltados, pois a

Prefeitura Regional não comunicou o Conselho Participativo sobre o evento no

local num total desrespeito aos Conselheiros(as) e para evitar atritos os

Criado pela Lei Mun. 15.764/13
Decretos 54.156, 54.360, 54.457/13

Conselheiros deixaram o local e por esse motivo deixou o Conselho Participativo

de realizar a sua reunião mensal nesta data de 27/05/2017.

A próxima reunião ordinária deste conselho será excepcionalmente no dia 01/07/2017,

ás 09:00 horas, no CEU Jambeiro,  Av. José Pinheiro Borges, 60 - Guaianases, São

Paulo - SP,  com a seguinte pauta:

1º - Leitura e aprovação da ata do dia 29/04/2017

2º - Informes

3º - Justificativa das Ausências dos conselheiros (as)

4º - Encontro da Prefeitura Regional e Conselho Participativo (São Paulo Aberta)

___________________                             _____________________________

Daniel Moraes Crepaldi Mércia Mendes da Costa Cardoso

      Coordenador                                                                       Secretária

                                                  Conselheiros (as)

_____________________________ _______________________________

_____________________________                  _______________________________

_____________________________                 _______________________________

______________________________                _______________________________

______________________________                _______________________________

______________________________                _______________________________